Mt. 6, 14: si dimiseritis hominibus peccata (eorum), dimittet et vobis Pater».

<sup>11</sup> «Mt 16, 19: Quodcumque ligaveris super terram ... erit ligatum et in coelis  
Quodcumque solveris super terram ... erit solutum et in coelis».

<sup>12</sup> «Sit tibi sicut ethnicus et publicanus».

<sup>13</sup> «Rogo autem vos, fratres, ut observetis eos, qui dissensiones et offendicula ... faciunt, et declinate ab illis».

<sup>14</sup> «ut tollatur (fornicator) de medio vestrum».

<sup>15</sup> «tradere huiusmodi Satanae in interitum carnis».

<sup>16</sup> «non commisceri si is qui frater nominatur est fornicator ... cum huiusmodi nec cibum sumere».

<sup>17</sup> «auferte malum ex vobismetipsis».

<sup>18</sup> «subtrahatis vos ab omni fratre ambulante inordinate».

<sup>19</sup> «hunc (qui non obedit) notate, et ne commisceamini cum illo».

<sup>20</sup> «nolite quasi inimicum existimare, sed corripite ut fratrem».

<sup>21</sup> «peccantes coram omnibus argue, ut et ceteri timorem habeant».

<sup>22</sup> «hos (seipsos amantes, cupidos ... cf. vv. 2-5) devita».

<sup>23</sup> «2 Cor 2, 6-7: Sufficit illi, qui eiusmodi est, obiurgatio haec quae fit a pluribus: ita ut econtrario magis donetis, et consolemini».

<sup>24</sup> «obsecro vos, ut confirmetis in illum charitatem».

<sup>25</sup> «Cui autem aliquid donastis, et ego: nam et ego quod donavi, si quid donavi....»

<sup>26</sup> «Quid enim mihi de iis, qui foris sunt, iudicare».

<sup>27</sup> «... constat certe, baptismi ministrum iudicem esse non oportere, cum Ecclesia in neminem iudicium exerceat, qui non prius in ipsam per baptismi ianuam fuerit ingressus. *Quid enim mihi* (inquit Apostolus) *de iis, qui foris sunt, iudicare?*». CT, VII/1, p. 345.

<sup>28</sup> «ἄμεινον γάρ ἔστιν ύμῖν, ἐν τῷ ποιμνίῳ τοῦ Χριστοῦ μικρούς καὶ ἔλλογίμους εὑρεθῆναι, ἢ καθ' ὑπεροχὴν δοκοῦντας ἐκριφῆναι ἐκ τῆς ἐλπίδος αὐτοῦ» – melius enim vobis est in grege Christi parvos et bonae famae reperiri, quam nimis splendentes spe illius eici». F. X. FUNK, *Patres Apostolici*. Vol. I, Tubingae, In libraria Henrici Laupp, 1901, p. 172-173».

<sup>29</sup> «Quotquot enim Dei et Iesu Christi sunt, hi sunt cum episcopo; et quotquot paenitentia ducti redierint ad unitatem Ecclesiae, et hi Dei erunt, ut secundum Iesum Christum vivant», FUNK, loc. cit., p. 267.

<sup>30</sup> «Omnibus igitur poenitentibus remittit deus, si se convertant ad unionem cum deo et ad communionem cum episcopo». FUNK, loc. cit., p. 271.

<sup>31</sup> Excerpta ex Irenaeo, ita latine sonant: